
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/266/2022 
RADY GMINY GÓZD 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a,3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) po 
uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Gózd uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób świadczenia  usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych,  położonych na terenie gminy Gózd i zagospodarowanie tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w szczególności: 

1) rodzaj i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt  Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
prowadzonego przez Gminę Gózd; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się iż z terenu nieruchomości zamieszkałej należy odebrać każdą zebraną przez właściciela 
nieruchomości ilość odpadów komunalnych. 

2. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli z nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) papier - nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

2) szkło - nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - nie rzadziej niż raz na 
1 miesiąc a w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

5) popiół nie rzadziej niż raz na 1 miesiąc (w okresie grzewczym od października do kwietnia); 

6) odpady komunalne zmieszane - nie rzadziej niż  raz na 1 miesiąc a w okresie od kwietnia do października - 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2022 r.

Poz. 13165



3. Bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zamieszkałej, której właściciel zadeklarował 
kompostowanie odpadów i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

4. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Gózd z podmiotem odbierającym odpady. Harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych zostanie dostarczony mieszkańcom w formie ulotki przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu oraz będzie dostępny w Urzędzie Gminy w Goździe oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy w Goździe. 

5. W danym dniu nie będą odbierane inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie odbioru. 

6. W dniu odbioru odpadów komunalnych, należy wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu na 
chodnik lub pobocze przed ogrodzeniem zamkniętej nieruchomości lub udostępnić w altanie śmieciowej 
z wejściem od strony ulicy nie później niż do godziny 7.00 rano. 

7. Podmiot odbierający odpady komunalne na terenie gminy Gózd dostarczy do każdej nieruchomości 
zamieszkałej worki służące do zbierania odpadów wymienionych w ust. 2 pkt 1-4, pozostawiając tyle worków 
pustych ile odebrał napełnionych. 

8. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, 

a w części nieruchomości niezamieszkałe, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania odpadów 
komunalnych powinni oznakować pojemniki dla zamieszkałej i nie zamieszkałej części nieruchomości 
w sposób umożliwiający ich szybką identyfikację przez podmiot odbierający odpady. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdujący się na terenie Urzędu 
Gminy w Goździe czynny jest w godzinach pracy urzędu od poniedziałku do piątku. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami mogą przekazać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) następujące rodzaje odpadów komunalnych 
powstających w gospodarstwach domowych: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

e) popiół i żużel z palenisk domowych; 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

h) zużyte baterie i akumulatory; 

i) odpady niebezpieczne; 

j) przeterminowane leki i chemikalia; 

k) zużyte opony pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony ( maksymalnie 8 szt. na rok); 

l) odpady tekstyliów i odzieży; 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

3. W PSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) oleje odpadowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13165



3) odpady zawierające azbest, papę, smołę; 

4) styropian budowlany 

5) szyby samochodowe; 

6) części samochodowe; 

7) opony z pojazdów ciężarowych, ciągników i maszyn rolniczych; 

8) inne wskazujące na to, że nie powstały w gospodarstwie domowym. 

4. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy dostarczają odpady samodzielnie 
i na swój koszt. 

5. Dostarczone odpady do PSZOK muszą być posegregowane w taki sposób, aby mieszkaniec przywożący 
kilka rodzajów odpadów mógł je w łatwy sposób umieścić w odpowiednich pojemnikach i kontenerach- 
zabrania się segregacji odpadów na placu PSZOK. 

6. Pracownicy obsługujący PSZOK wskazują miejsce gdzie należy umieścić poszczególne odpady. 

7. Właściciel nieruchomości oddający odpady do PSZOK ma obowiązek rozładunku odpadów 
i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika obsługi PSZOK. 

8. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów wymienionych w ust. 2 jeżeli 
nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

9. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania z terenu PSZOK. 

10. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów, których ilość i rodzaj 
może wskazywać na pochodzenie  z działalności gospodarczej. 

11. Oddający odpady do PSZOK: 

1) wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone do punktu odpady, 

2) okazuje dowód uiszczenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Gózd. 

§ 4. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwagi 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Goździe, ul. Radomska 7, 26-634 Gózd: 

a) pisemnie, 

b) telefonicznie pod numerem telefonu: (48) 320-20-97 wew. 26; 

c) elektronicznie na adres e-mail: odpady@gozd.pl. 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

a) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

b) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

c) opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 7 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza pisemną notatkę, która 
zawiera dane wskazane w pkt 2. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/92/2020  Rady Gminy Gózd z dnia 9 marca 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gózd i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gózd. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13165



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gózd 
 
 

Marcin Linowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13165


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera k
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera l
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera m
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera n

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11
	Paragraf 3 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 11 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-12-08T09:32:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




